
 
 

 
 

 

 

  
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° DD-2024-3086  DEL 07/11/2024 
 
 
Inserita nel fascicolo: 2021.VII.12.2.86 
 
 
 
Settore Responsabile: SETTORE SOCIALE 
 
Unità Proponente:          065050 - S.O. FRAGILITA' 
 
 
 
Proposta n.  2024-6040 
 
 
 
OGGETTO:  SVINCOLO POLIZZA FIDEIUSSORIA N. 2024/50/2697892 DEL 

17/07/2024 RELATIVA ALLA LETTERA COMMERCIALE REP. 465/2024, 
AVENTE AD OGGETTO "AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 50, 
COMMA 1, LETTERA B), DEL D.LGS. 36/2023, DEL SERVIZIO PER LA 
GESTIONE DELLA CASA DI ACCOGLIENZA NOTTURNA FEMMINILE "LE 
CENTO LUNE" PER DONNE SOLE O CON FIGLI IN CONDIZIONE DI 
BISOGNO TEMPORANEO. CIG B107244D70 - CUP I99D20000020001."  

 
 
 

copia informatica per consultazione



 
 
 

 
 

1 
 

 
Settore Responsabile:          SETTORE SOCIALE 
 
Unità proponente:                    065050 - S.O. FRAGILITA' 
 
 
Determinazione n. proposta  6040 / 2024 
 
 
OGGETTO: SVINCOLO POLIZZA FIDEIUSSORIA N. 2024/50/2697892 DEL 17/07/2024 

RELATIVA ALLA LETTERA COMMERCIALE REP. 465/2024, AVENTE AD 
OGGETTO "AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, 
LETTERA B), DEL D.LGS. 36/2023, DEL SERVIZIO PER LA GESTIONE DELLA 
CASA DI ACCOGLIENZA NOTTURNA FEMMINILE "LE CENTO LUNE" PER DONNE 
SOLE O CON FIGLI IN CONDIZIONE DI BISOGNO TEMPORANEO. CIG 
B107244D70 - CUP I99D20000020001."  

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SOCIALE 
 

PREMESSO: 

che con Determinazione dirigenziale DD-2024-802 del 28/03/2024 si è proceduto tramite 
affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. 36/2023, ad assegnare il 
servizio per la gestione della Casa Di Accoglienza Notturna Femminile "Le Cento Lune" per 
donne sole o con figli in condizione di bisogno temporaneo, sita a Parma in Strada Aurelio Saffi 
n. 45, a Consorzio Gruppo CEIS Cooperativa Sociale, con sede legale in Viale Gramsci n. 10 - 
41122 Modena, Codice fiscale e Partita IVA 03228620369, per il periodo da aprile 2024 al 31 
luglio 2024, per un importo di € € 60.060,00 (IVA inclusa);  

che in data 22/07/2024 è stato stipulato tra le parti la lettera commerciale rep. 465 della 
Raccolta delle Lettere Commerciali del Comune di Parma;  

PRESO ATTO che, a garanzia del corretto adempimento degli obblighi contrattuali, Consorzio 
Gruppo CEIS cooperativa sociale ha depositato idonea polizza fideiussoria n. 
2024/50/2697892, rilasciata da Società Reale Mutua di Assicurazioni in data 17/07/2024 per € 
5.720,00, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

VISTO il certificato di regolare esecuzione del servizio prot. 0292064/2024 a firma della 
Dott.ssa Michela Mazza, incaricata di Elevata Qualificazione della S.O. Fragilità del Settore 
Sociale del Comune di Parma con atto PG/58939/2023 del 29/03/2023, in qualità di 
Responsabile Unico di Progetto, agli atti presso gli Uffici del Settore Sociale;  

CONSIDERATO 

che le azioni e gli interventi oggetto di contratto sono stati correttamente realizzati nel rispetto 
dei termini e delle condizioni pattuite, come attestato dai provvedimenti di liquidazione agli atti;  

copia informatica per consultazione



2 
 

che non pendono ulteriori obbligazioni o adempimenti tra le parti; 

l’assenza di motivi ostativi allo svincolo della suddetta garanzia definitiva; 

DATO ATTO che la Responsabile Unica di Progetto è individuabile nel della Dott.ssa Michela 
Mazza, incaricata di Elevata Qualificazione della S.O. Fragilità del Settore Sociale del Comune di 
Parma con atto PG/58939/2023 del 29/03/2023; 

VISTO l’art. 79 dello statuto comunale; 

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto; 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate 

 
1. di autorizzare lo svincolo della polizza fideiussoria n. 2024/50/2697892, rilasciata da 

Società Reale Mutua di Assicurazioni in data 17/07/2024 per € 5.720,00, ai sensi dell’art. 
53 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., a garanzia del corretto adempimento degli obblighi 
contrattuali derivanti dalla Lettera commerciale rep. n. 465/2024 della Raccolta delle 
Lettere Commerciali del Comune di Parma, aventi ad oggetto la gestione della casa di 
accoglienza notturna femminile “Le Cento lune”, per donne sole e/o con figli in condizioni 
di bisogno temporaneo, per il periodo da aprile 2024 al 31/07/2024, a seguito di 
conclusione del servizio;  

2. di dare atto che la Responsabile di Progetto è la dott.ssa Michela Mazza, incaricata di 
Elevata Qualificazione della S.O. Fragilità del Settore Sociale del Comune di Parma con 
atto PG/58939/2023 del 29/03/2023;  

3. di comunicare a Consorzio Gruppo CEIS cooperativa sociale (Codice fiscale 
03228620369)  l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 191 del TUEL 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.  

 
 

Il/La Responsabile 
BARANI ROBERTO 

 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.) 
 

  

copia informatica per consultazione



3 
 

 
Elenco Allegati: 
 

 
 
 
 

copia informatica per consultazione


